
 

Zápis z pracovní skupiny „Spolková, kulturní a zájmová činnost“ 

v rámci plánování strategie MAS Blaník o.s. na roky 2014 – 2020(5) 

Datum konání: 31. 10. 2013, 17 hodin    Místo: Spolkový dům Vlašim 

Garant: Eva Hájková      Facilitátor: Renata Vondráková 

Účastníci dle prezenční listiny: Jan Urban (VAS), Eva Vrzalová ( Mikroregion Český smaragd), Václav 

Klimeš, Stanislav Kužel (Spolkový dům Trhový Štěpánov),  Eva Hájková (Spolkový dům Vlašim),  

Růžena Kučerová ( obec Louňovice pod Blaníkem),  Jaroslava Měchurová ( Klub aktivního stáří),  

Alena Vilímovská (T. J. Sokol Trhový Štěpánov),   Vít Švajcr (Fotoklub Coverart Vlašim), Lenka 

Röschelová (Podblanické infocentrum),  Miroslav Brožek (Sluníčko o.s.), Matin Kapek (SDH Hulice),  

Jana Lapáčková (obec Pravonín), Dana Dvořáková,   Eva Houdková (Ateliér EH Vlašim),  Renata 

Vondráková (OSVČ), Jan Koňas (sdružení Záboj), Zuzana Mlezivová (RC Světýlka o.s.),   Miroslav 

Matuška (obec Kondrac ),  Jiří Málek (obec Miřetice), Jana Beranová (MěÚ Vlašim),  Jiří Janouš (TJ 

Sokol Kondrac) 

 

Omluveni: 

Foto ze setkání: 

 

Program jednání: 

17:00 – Příchody 

17:15 – Program, informace o MAS, představení, shrnutí 

17:50 – Práce ve skupinách 

18:50 – Prezentace 

19:50 – Přestávka 

20:10 – Výsledky 



20:45 – 21:00 – Shrnutí, závěry 

 

Hlavní linky 

1. Propagace 

a) Koordinace a plánování aktivit 

b) Společná propagace 

c) Budování kapacit 

2. Spolupráce 

a) Organizace společných aktivit 

b) Vzájemná podpora a sdílení 

3. Materiální a finanční podpora 

4. Podpora budování kapacit 

Zadání práce ve skupinách 

1) SWOT – potvrzení, doplnění, revize 

2) Revize návrhu linky 

3) Obecný popis 

4) Definování tipů aktivit 

5) Měření – indikátory 

Zápis první pracovní skupiny: 

Podpora spolků v oblasti propagace a koordinace 

Kritéria na indikátory: 

- Dopad investice (počet lidí, kterým bude sloužit) 

- Jak dlouho to vydrží – životnost 

- Snížení provozních nákladů (vyčíslit) 

- Míra využití – stávající zařízení (+) – efektivita, potřebuji to? 

- Kompatibilita (s čím dalším je možné to spojit rozvíjet) - + 

- Únosnost současného stavu (míra únosnosti) 

- Soulad se zákony, vyhláškami, hygiena, či řešení nepředvídatelné havárie - + 

- Aktivita spolků – jak moc to slouží - + (př. dle počtu akcí) 

a)  

- Počet zúčastněných aktivních občanů – aktivních spolků 

- Počet vzájemných odkazů na web 

- Šíře oslovených návštěvníků 

- Počet vývěsních tabuli na frekventovaných místech 

- Počet odběratelů infomailů či sms 

b)  

- Počet forem šíření propagace 

- Počet propagovaných akcí 

- Počet spolků, které se na akci podíleli (podpora spolupráce) 



- Počet odkazů z obecních webů na akce spolků 

c) 

- počet osvětových akcí (školení) pro spolky 

- počet účastníků těchto akcí 

- počet spolků, které dělají propagační, prezentační akce 

- počet odpracovaných hodin na aktivitách – práce s weby, facebookem, …. Pro spolky 

Typy aktivit 

a) Kalendář akcí -> web MAS (filtrační, provázanost s obecními weby) 

- Manažeři mikroregionů dodávají údaje – vytvoření personálního zajištění takového programu 

- Vyvěšování letáků – vytvoření vývěsních tabulí ale nástěnková akce 

- Informaily – vytvoření adresáře – centrální rozesílání sms 

- Cílem je nabudit návštěvníky, nalákat 

b) SPOLEČNÁ A INDIVIDUÁLNÍ PROPAGACE 

Společná: seznam (adresář, nabídka prostor) 

Individální: Letáčky, zpravodaj, vyvěšování letáků, billboardy (př. jako Pohádkový les 

v Trhovém Štěpánově), AUDIO, VIDEO, FOTO 

- Podpora akcí spolků na obecních webech (nebo alespoň odkaz) 

- Zapojení se do sociálních sítí – podpora 

- QR kódy 

- Propagace webů a facebookových profilů organizací na vývěskách, materiálech 

- Tvorba znaků a upomínkových předmětů spolků (placky, loga, trička, čepice) 

 

C) PODPORA BUDOVÁNÍ KAPACIT 

- Budování informačních center – personální zajištění, osvěta 

- práce se sociálními sítěmi 

- školení na psaní tiskových zpráv 

- školení, jak propagovat akci na webu 

- personální zajištění – weby, facebookové profily 

- jakým způsobem představit a lépe vtáhnout veřejnost do činnosti spolků (dny otevřených dveří, 

součást prezentační akce) 

 

Zápis 2. Skupiny: Podpora budování kapacit – péče o lidský kapitál ve spolcích a neformálních 

sdruženích 

A) Zapojení a aktivizace mladé generace 14 – 35 let – aktivizační projekty mladých 

- Otázka – jestli dávat plusové body za doporučení obcí 

B) Podpora realizace významných akcí spolků spojených s veřejnou propagaci (resp. spojených 

s akcí pro veřejnost) – tj. různé oslavy výročí spolků, atp. kdy akce je zejména pro členy, ale 



s přesahem na veřejnost – př. součástí je soutěž pro děti nebo něco takového, tvořivé dílny, 

cirkus, divadlo 

C) Podpora propojení mladé a starší generace 

- Tvořivé dílny, cyklus akcí 

D) Podpora aktivit pro děti do 14 let – realizace a vybavení 

E) Podpora trenérů, vedoucích a managementu 

- Kurzy, stáže, školení vč. zahraničních 

- Podpora formou startovacího balíčku pro zavedení kroužku/spolku vč. nákladů na vybavení 

- Jednorázová finanční dotace mládežnických trenérů a vedoucích kroužků pro mládežníky jako 

ocenění dlouhodobé dobrovolné činnosti – PAUŠÁL 

Zápis k tématu: Podpora spolků v oblasti spolupráce 

Popis charakteru: Na území MAS Blaník působí velké množství aktivních spolků a klubů, jejichž 

členové pracují na dobrovolné bázi. Prioritou je spolupráce mezi spolky za účelem motivace členů 

k činnosti, výměna zkušeností a společná prezentace činnosti spolků na veřejnosti a pro veřejnost. 

Cíl: Cílem je společná prezentace činnosti spolků na veřejnosti podpor motivace členů spolků 

k dobrovolnictví, inspirace a obohacení spolků na mezinárodní úrovni 

Oblast podpory/typy aktivit: 

- Akce, které organizačně a programově zajišťuje více spolků (májové slavnosti, Velikonoce, 

Jablkobranní, Advent, „Dny“, Svatováclavské slavnosti, Perseidy, Memoriály… 

Podpora programu – hudba, tanec, divadlo, tvořivé dílny, propagace (bannery), plakáty, 

služby, fotodokumentace, WC (mobilní), poplatky OSA… 

- Akce, podporující motivaci členů spolků k dobrovolné činnosti 

Neformální setkávání s kulturním programem (plesy, společenské akce v regionu) 

Formální akce – konference, burzy nápadů, setkání s odborníky, školení, spolupráce se spolky 

v jiných regionech i mimo území ČR – mezinárodní spolupráce (MAS, EU) 

- Akce podporující mezinárodní výměny (EU) 

Inspirace, výměna zkušenosti mezi spolky 

 

Zápis k tématu: Materiální a finanční podpora vybavení a zázemí spolkům 

Pozn. toto téma zpracovávaly všechny pracovní skupiny 

Záznam ze skupiny č. 1 

- Havárie 

- Drobné granty do 50 tis. Kč – na vybavení, obnova po letech 

- Vznik nových kluboven – plusové hodnocení při: využitelnosti pro občany z více obcí, 

klubovny pro mládež, propojení generací, pořádání pravidelných aktivit (dlouhodobá činnost) 

- Rekonstrukce a vznik nových hřišť a sportovišť – vnitřní i venkovní, plusové body za: opravy 

stávajících zázemí, rozšíření stávajících zázemí, když uživateli jsou občané z více obcí 



- Oprava, rekonstrukce a vybavení kulturních zařízení - /př. i zastřešení parketu/, plusové body 

za tradici, využitelnost (plánovanou i stávající) 

- Podpora nákupu mobilního vybavení na pořádání kulturních akcí – pódium, technika, židle, 

stánky, atp. 

Záznam ze skupiny č. 2 

a) Budování a obnova infrastruktury – rekonstrukce budov, místností, venkovních prostor, 

sportovišť pro setkávání spolků -> topení, vodovod, střecha, zateplení, kanalizace, podlahy 

- Finančně omezit velikost dotace, aby se dostalo skoro na všechny nebo minimálně na více 

žadatelů 

b) Drobné investice a materiální podpora (do 50 tis. Kč) 

- Nákupy – dataprojektory, montessori pomůcky, lezecké potřeby, počítače, tiskárny, 

laminovačky, řezačky, vybavení kanceláří a kluboven, ateliérů, sportovní vybavení, nájem 

prostor 

c) Velké investice – vybavení mimo finanční možnosti spolků 

- Př. auto pro sociálně založené spolky, dalekohled, fototechnika, fotoateliér, prolézačky 

Záznam ze skupiny č. 3 

Plusové body za snižování provozních nákladů…… 

 

 


